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flertal i Folketinget, som godt vil have det, og 
det er et prioriteret ønske fra regeringen. 

Man har selvfølgelig som offentlig leder 
ytringsfrihed, men man har også et ansvar for 
at følge op på de politiske processer, der bliver 
vedtaget, og ikke modarbejde de processer. Det 
er så alt sammen fortid; det var det, vi reagerede 
imod, og det var de udtalelser, jeg kom med i 
sidste uge, som jeg følte var rigtige. 

Hr. Jens Rohde spørger så om nogle konkrete 
udtalelser, og hvad de betyder for processen. Jeg 
skal ikke gøre mig klog på den økonomiske pro- 
ces, vi står foran nu her, når vi sandsynligvis pri- 
vatiserer TV 2 næste år. Men jeg kan jo læse mig 
til i forskellige avisartikler, at aktører på medie- 
området siger, at det kan få konsekvenser for 
salgsprocessen, det kan få konsekvenser for pri- 
sen for TV 2, og at det virker forstyrrende. Det 
siger man ude i mediemiljøet. Om det så er rig- 
tigt eller ej, ved jeg ikke, for jeg er jo ikke kom- 
merciel direktør på medieområdet eller rådgiver 
eller konsulent eller noget i den stil. Men jeg kan 
jo godt læse mig til, hvad mennesker mener ude 
i miljøet. 

Kl. 14.35 

Mette Frederiksen (S): 
Jeg kunne stadig væk godt tænke mig at høre, 
hvad det er for et roadshow, dele af TV 2's ledel- 
se efter ministerens udtalelse skulle have del- 
taget i, og hvad indholdet af det pågældende 
roadshow har været. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt gentage for fru Mette Frederiksen, at 
vi har den ene udtalelse efter den anden, som er 
negative i forhold til privatiseringsprocessen, og 
som kun udtrykker bekymring. 

Nu er vi jo glade og positive i denne regering. 
Det er klart, at man kan vælge at være negativ 
og sur, hvis man vil det -  vi foretrækker nu posi- 
tive og konstruktive mennesker -  men man har 
kun fokuseret på de negative konsekvenser af 
privatiseringsprocessen. Det er der den ene ud- 
talelse efter den anden, der viser. Og det er det, 
som jeg karakteriserer som et roadshow. Hver 
eneste gang der har været udtalelser, har de væ- 
ret bekymrede og negative -  på trods af, at et po- 
litisk flertal stræber mod en privatisering. 

Det har ikke noget at gøre med, at man ikke 
har lov til at udtale sig og sige, hvad man mener. 
Men så må man jo også være loyal over for den 
politiske proces og prøve at spille med i det spil, 
og så se på, om der ikke også er positive aspek- 

ter ved en privatisering. Det mener et politisk 
flertal jo sådan set, fordi vi får en lavere licens 
for danskerne, fordi vi mener, der er et langt 
større reklamemarked i Danmark for tv-rekla- 
mer end det, der bliver udnyttet i dag, og fordi 
vi tror, man kan få bedre tv ud af at få gennem- 
sigtighed og gennemskuelighed. Så vi er sikre 
på, at en privatisering vil være til gavn for dan- 
skerne og for hele tv-området. Det kunne man jo 
også vælge at fokusere på. 

Mette Frederiksen (S): 
Er det ikke korrekt forstået, at TV 2's bestyrelse i 
hele udredningsarbejdsprocessen selvfølgelig er 
blevet bedt om at fremkomme med de faglige 
synspunkter, bestyrelsen af mange årsager selv- 
følgelig måtte have med det indblik og den ind- 
sigt, de har i stationens almindelige arbejde? Er 
det ikke korrekt forstået, at man har bedt besty- 
relsen om at blande sig i debatten og også give 
en faglig vurdering? 

Nu er det jo ikke nogen hemmelighed, at vi 
bl.a. fra Socialdemokratiets side er meget skepti- 
ske i forhold til en privatisering af TV 2. Det er 
ikke lykkedes kulturministeren endnu at frem- 
føre ét eneste sammenhængende argument for, 
hvorfor danskerne skulle få bedre tv ud af, at 
stationen bliver solgt, i øvrigt givetvis til lavest- 
bydende, uden et reelt udredningsarbejde -  det 
er vi jo tilskuere til netop nu -  at reklamemarke- 
det bliver givet fri osv. Så er det ikke lige præcis 
de faglige vurderinger, der skal til for eksempel- 
vis at måtte overbevise os andre, som har en na- 
turlig skepsis over for en hurtig privatisering af 
TV 2? 

Jens Rohde (V): 
Det er jo en politisk vurdering, hvorvidt kultur- 
ministeren er kommet med sammenhængende 
argumenter. Jeg synes, kulturministerens argu- 
menter hænger særdeles godt sammen med alt 
det, der er lavet i medieaftalen, så jeg kan ikke 
se, at der skulle være noget problem. Og man 
kan jo bare konstatere, at Socialdemokratiet selv 
valgte at sætte sig uden for indflydelse. 

Men jeg vil godt høre, når vi nu taler om det 
udredningsarbejde og den saglige tilgang til det, 
om ministeren vurderer, at det netop er en saglig 
tilgang til det blot at melde ud, inden udred- 
ningsarbejdet overhovedet er kommet i gang, at 
her vil der simpelt hen blive tale om en møgfla- 
de på TV 2, således som det fremgår af Politiken 
den 25. maj. Har det noget at gøre med saglig- 
hed eller at bygge på nogle specielle analyser, 


